•í > ' . _

luía

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE

SECRETARIA DE GOVERNO

Praça Raul Gomes de Abreu,200 - Centro - Centro — Piedade — SP

CEP -18.170-000 -Telefone (15)3244-8400
E-mail: gabinete@piedade.5p.g0v.br

‘^^^í/elnteresse'^'^’

Ofício SEG. 159/2024

Piedade/SP, 11 de setembro de 2024.

Címara Municipai de
Ref.: Requerimento n. 135/2024

Autoria: Vereador Caio Cezar da Silva Martori PROTOCOLO GERAL 586/2024
Data: 11/08/2024-Horário; 14:41

Administrativo
Excelentíssimo Presidente:

Em atenção ao requerimento n° 135/2024, de autoria do llmo. Vereador

Caio Cezar da Silva Martori (PSDB), encaminhamos as informações e

manifestações reunidas pela Assessoria Jurídica.

Valemo-nos do ensejo para renovar a Vossa Excelência, assim como aos

nobres dignos Vereadores que honram e dignificam esta Egrégia Casa Legislativa,

a nossa manifestação de elevado apreço e consideração.

Respeitosamente,

RE EA DA SILVA

Prefeito em exercício

Excelentíssimo Senhor

Wandi Augusto Rodrigues

DD. Presidente da Câmara Municipal de Piedade
NESTA

i • •

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE
Secretaria Municipal de Serviços Públicos e Transporte

Praça Raul Gomes de Abreu, 200 - Centro - Piedade - SP

CEP. 18.170-000 - Telefone (15) 3244-8400

E-mail: servkospublicos^pledade.sp.gov.br

\V/t//

>i:

u p>lí

mS>

Resposta ao Requerimento n° 135/2024:

Dra. Rosangela Soares da Rosa,

Em resposta ao requisito em epígrafe, informamos que, quanto ao item

1, não há prazo definido para o início das obras de contenção da erosão na

Avenida Tancredo Neves, devido à complexidade e à extensão do problema.

Estamos desenvolvendo um cronograma viável e trabalharemos diligentemente

para mitigar a situação.

Em relação ao item 2, confirmamos a intenção de construir gabiões nas

margens do Rio Pirapora, bem como de realizar o calçamento para pedestres.

No entanto, a execução dessas obras está condicionada à obtenção dos

recursos necessários. Seguimos empenhados em viabilizar essas melhorias.

Atenciosamente,

Rosana Queico Shibata

Secretária de Serviços Públicos e Transporte substituta

• .

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE
Secretaria Municipal de Serviços Públicos e Transporte

Praça Raul Gomes de Abreu, 200 - Centro - Piedade - SP

CEP. 18.170-000 - Telefone (IS) 3244-8400

E-mail: servicospublleo$(S)piedade.sp.gov.br

\V/

u

'^'■^/bdelnteresse-í'»^'

Resposta ao Requerimento n® 137/2024;

Dra. Rosangela Soares da Rosa,

Segue em anexo a cópia do contrato de transporte público municipal

referente ao período de setembro de 2023 a fevereiro de 2024, conforme

solicitado no requisito.

Em relação ao item 2, informamos que o edital para o determinado

licitatório ainda não foi finalizado devido à complexidade da reestruturação do

serviço. Entretanto, estamos empenhados em concluir este processo com a

celeridade necessária para garantir a continuidade do transporte público.

Caso não haja licitação até o fim do contrato vigente, serão adotadas as

medidas necessárias para garantir a continuidade do serviço público,

utilizando-se dos mecanismos legais disponíveis.

Atenciosamente

Rosana Queico Shibata

Secretário de Serviços Públicos e Transporte substituta